慈溪市城市管理服务中心

关于市十八届人大三次会议

第117号建议的协办意见

市发改局：

刘冉代表在市十八届人大三次会议大会期间提出的《关于社区公共停车场及住宅小区增设充电桩的建议》 （第117号）建议收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：

一、新建小区按《宁波市民用建筑电动汽车充电设施技术规定》（甬DX/JS008-2023）规定执行，住宅建筑机动车车位均应具备直接装表接电条件。变压器至计量箱的所有电缆分支箱、计量箱、桥架、管线及线缆应按照全部车位100%建设到位；电缆分支箱、计量箱均匀分布。所有车位至计量箱的桥架或管路应安装到位。

二、既有住宅小区按《慈溪市既有住宅小区电动汽车充电桩加装实施方案》执行，市供电部门负责落实全市地下室充电基础设施改造提升。完成改造的小区，业主可先向业委会（或社区）提出加装申请，业委会（或社区）根据实际情况确定是否同意加装。经业委会（或社区）同意后，业主凭同意加装的证明、车位产权证明以及新能源汽车购置证明，向市供电部门提出装表申请。业委会（或社区）也可委托物业公司代行相关职责，受托的物业企业不得设置障碍或私下收费。若物业公司存在违规收费的情况，业主可向我中心举报，我中心将依法依规对物业企业进行惩处。

三、老旧住宅小区根据全体业主意愿按需推进公共充电桩。经业主大会决议达成一致意见的老旧小区，业委会或委托的运营单位可凭业主大会决议向市供电部门提出装表申请。同时在老旧小区改造时，对达成一致意见的小区同步推进充电桩建设。

特此致函。

　　　　　　　　　　　 慈溪市城市管理服务中心

                          2024年4月28日

联 系 人：徐坚洋

　　联系电话：63072050
— 18 —

                                                 — 11 —